
AREA SERVIZI 
 MARKETING DELLA CITTA', TURISMO E RELAZIONI INTERNAZIONALI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2017-280.1.0.-109

L'anno  2017  il giorno  29  del mese  di Novembre  il sottoscritto  Torre  Cesare  in qualita'  di 
dirigente  di  Marketing  della  Citta',  Turismo  e  Relazioni  Internazionali,  ha  adottato  la 
Determinazione  Dirigenziale  di seguito riportata.

OGGETTO:  MODIFICA  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 2017—280.1.0-102

Adottata  il 29/11/2017
Esecutiva dal 30/11/2017

29/11/2017 TORRE CESARE

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



AREA SERVIZI 
MARKETING DELLA CITTA', TURISMO E RELAZIONI INTERNAZIONALI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  N. 2017-280.1.0.-109

OGGETTO:  MODIFICA  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 2017—280.1.0-102

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Visto l'articolo 107 del Decreto Legislativo, n. 267/2000 commi 1 e 2;

          Premesso che:

- con determinazione dirigenziale 2017-280.1.0-102 ad oggetto “Impegno di spesa di € 42.735,80 
(oneri fiscali inclusi) per spese riguardanti  la gestione degli Uffici di Informazione e Accoglienza 
Turistica” sono stati autorizzate assegnazioni di servizi e relativi impegni per un importo pari ad € 
42.735,80 (oneri fiscali inclusi)   tra i quali  l’assegnazione   a F.U.L.G.I.S.   (Cod. benf.51877) 
(RIF. CIG. Z5220CF671) del servizio di   realizzazione di tre corsi di lingue, per un importo pari ad 
€ 9.900,00 (esente IVA ai sensi dell’art. 10 c. 20 del DPR 633/72);

- la spesa di cui sopra è stata imputata al capitolo 1377 “Servizi di Promozione della Città” – Pro-
mozione della Città e Turismo – iscritto a Bilancio 2017, CdC  3950.629 -   Pdc 1.3.2.2.4 -– IMP. 
2017/11008; 

Ritenuto necessario suddividere  l’impegno  di spesa pari ad €  9.900,00 (esente IVA 
ai sensi dell’art. 10 c. 20 del DPR 633/72)  a favore di F.U.L.G.I.S nei capitoli di Bilancio 2017 sot-
to riportati:

a)  €  7.875,54 al  Capitolo  52821   “Acquisizione  di  servizi  non sanitari”  Cdc 3950 – Pdc 
1.3.2.99.0;

b)  € 2.024,46 al  capitolo 1377 “Servizi di Promozione della Città” – Promozione della Città e 
Turismo –  CdC  3950.629 -   Pdc 1.3.2.2.4;

Ritenuto, pertanto, di ridurre l’impegno di  €  9.900,00 (IMP. 2017/11008) assunto con la 
già citata determinazione dirigenziale 2017-280.1.0-102 di € 7.875,54,  portando lo stesso ad  € 

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



2.024,46 e contestualmente, impegnare l'importo pari  € 7.875,54 al Capitolo 52821  “Acquisizione 
di servizi non sanitari” Cdc 3950 – Pdc 1.3.2.99.0;

 Accertato che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con i re-
lativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica;

IL DIRETTORE
DETERMINA

1) di modificare la determinazione dirigenziale 2017-280.1.0-102 ad oggetto “Impegno di 
spesa  di  €  42.735,80  (oneri  fiscali  inclusi)  per  spese  riguardanti   la  gestione  degli  Uffici  di 
Informazione e Accoglienza Turistica”  per quanto riguarda l'impegno pari ad  € 9.900,00 (esente 
IVA ai sensi dell’art.  10 c. 20 del DPR 633/72) IMP. 2017/11008 - relativo  all’assegnazione a 
F.U.L.G.I.S.   (Cod. benf.51877)  (RIF. CIG. Z5220CF671) del servizio di   realizzazione di tre 
corsi di lingue;

2)  di ridurre l’impegno di  €  9.900,00 (esente IVA ai sensi dell’art. 10 c. 20 del DPR 633/72) 
IMP. 2017/11008 - assunto con la determinazione dirigenziale   di cui al punto precedente - di € 
7.875,54 portando lo stesso ad  € 2.024,46  (mov.3),  Cap.1377 servizi   c.d.c.  3950.629  p.d.c. 
1.3.2.2.4.;
       
      3) di impegnare l’importo   di  € 7.875,54   al capitolo  52821  “Acquisizione di servizi” Cdc 
3950.629   del Bilancio 2017– Pdc 1.3.2.99.999 a favore di F.U.L.G.I.S  (imp.2017.11198);

       4) di dare atto che il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto del Decreto legislativo  
n. 1996/2003 “ Codice in materia di protezione dei dati personali” e successive modificazioni ed in-
tegrazioni;

        5) di dare atto dell’avvenuto accertamento dell’insussistenza di situazioni di conflitto di in-
teressi ai sensi, il presente provvedimento, in attuazione dell’art. 6 bis della Legge 241/90 e s.m.i. 
nonché ai sensi  dell’art. 42 del D.Lgs. 50/2016;

6) di demandare alla scrivente Direzione la liquidazione delle spese mediante emissione di atti 
di liquidazione digitale.

Il Direttore
                                          Direzione Marketing della Città, Turismo e Relazioni Internazionali 

                                                                           dott. Cesare  
Torre

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2017-280.1.0.-109
AD OGGETTO 
MODIFICA  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 2017—280.1.0-102

Ai sensi e per  gli effetti dell’articolo 183, comma 7, D.L.gs 267/2000 e s.s.m . si appone visto di 
regolarità  contabile attestante la copertura  finanziaria.

Il Responsabile del Servizio Finanziario
[Dott. Giovanni Librici]

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2017-280.1.0.-109
AD OGGETTO 
MODIFICA  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 2017—280.1.0-102

Ai sensi e per  gli effetti dell’articolo 183, comma 7, D.L.gs 267/2000 e s.s.m . si appone visto di 
regolarità  contabile attestante la copertura  finanziaria.

Il Responsabile del Servizio Finanziario
[Dott. Giovanni Librici]

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile


